
Festiwal Tour de Carillon 

Tour de Carillon to jedyny w swoim rodzaju festiwal
muzyczny. Pierwsza edycja imprezy odbyła się w 2007
roku i obejmowała swym zasięgiem województwo
kujawsko-pomorskie. W 2008 roku festiwal odwiedził 11
polskich miast położonych wzdłuż Wisły, m.in. Toruń.
Niezwykłość festiwalu polega na tym, że jest on
poświęcony najpotężniejszemu instrumentowi świata.

Carillon składa się z zespołu dzwonów, na których
można wybijać melodie młotkami lub sercami dzwonów
uruchamianymi ręcznie, za pomocą klawiatury.
Większość carillonów znajduje się na wieżach - są dość
często spotykane w europejskich miastach. W Polsce
znajdują się tylko dwa instrumenty, obydwa w Gdańsku.
W użyciu znajdują się również carillony mobilne, z
reguły zainstalowane na samochodzie ciężarowym. I
taki właśnie ogromny i potężny w brzmieniu instrument
pojawia się co roku na toruńskim Rynku Staromiejskim.

W 2009 roku w trasę po Polsce ruszy 4-letni, mobilny
carillon z Douai we Francji. Właścicielem instrumentu
jest Association Régionale de Promotion de l'Art

https://torun.pl/pl/festiwal-tour-de-carillon


Campanaire w Orchies. Carillon zbudowany jest z 53
sterowanych klawiaturą dzwonów o łącznej masie ponad
4 ton. Zastosowano w nim unikatowe rozwiązanie - trzy
największe dzwony ważące razem, 1430 kg mogą być
kołysane przy pomocy liny. Mają one po dwa serca,
jedno w środku, bijące podczas kołysania, i drugie na
zewnątrz, sterowane z klawiatury.

Podczas lipcowych koncertów usłyszymy
siedmioczęściową suitę orkiestrową "Planety"
angielskiego kompozytora Gustava Teodora Holsta
(1874-1934). Utwór przygotowany na orkiestrę
symfoniczną i chór w bardzo wyrazisty i sugestywny
sposób prezentuje najbliższe otoczenie Ziemi - siedem
planet układu słonecznego (oczywiście według stanu
wiedzy z roku 1916). Suita została opracowana
specjalnie dla potrzeb Festiwalu Tour de Carillon przez
Tomasza Cywińskiego na carillon, decet dęty,
instrumenty perkusyjne i chór.

Strona festiwalu: www.carillon.org.pl

O imprezie czytaj w serwisie torun.pl:

Największy akustyczny instrument świata -
carillon - po raz kolejny zagra w Toruniu i wyruszy
w podróż wzdłuż Wisły...

Trwają już przygotowania do kolejnej edycji
festiwalu Tour de Carillon, która odbędzie się w
lipcu i obejmie miasta nadwiślańskie...

57 dzwonów o wadze od 5 do 57 kilogramów
tworzy carillon, instrument, który między 15
czerwca a 2 lipca objedzie 21 miejscowości
naszego województwa, w tym Toruń...
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